
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ № 20)
ПРИКАЗ

31.08.2023 г. Сургут № Ш20-14-1050/3

Об использовании
информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум» 
в МБОУ СОШ №20

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 
07.12.2020г. №2040 «О проведении эксперимента по внедрению цифровой 
образовательной среды», во исполнении письма Департамента образования и науки 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры от 14.10.2022 № 10-Исх-10431 
«Об интеграции информационно-коммуникативной образовательной платформы 
«Сферум» с подсистемой «Электронный журнал» ГИС Образование Югры 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить и использовать информационно-коммуникационную 
образовательную платформу «Сферум» в деятельность МБОУ СОШ №20.
2. Определить целью внедрения платформы «Сферум» формирование единой 
коммуникационной среды для всех участников образовательного процесса.
3. Утвердить дорожную карту по внедрению Платформы (Приложение).
4. Шкуренковой Н.В., администратору, организовать активацию обучающихся 
школы в ГР1С Образование Югры для работы на платформе «Сферум».
5. Классным руководителям, учителям-предметникам. использовать 
возможности платформы «Сферум» при ведении уроков в период актированных или 
при переходе класса на обучение с применением дистанционных технологий.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.



Директор Подписано электронной подписью p j g  Б а уэр
! Сертификат: | • •  J  У

00СВ1F39FFCD69428621B34DE2C0BCE3A1 
Владелец:
Бауэр Нина Викторовна 

Действителен: 23.06.2023 с по 15.09.2024
3 '



Приложение к приказу 
от 31.08.2023 № Ш20-13-1050/3

Дорожная карта по внедрению информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум» в деятельность МБОУ СОШ №20 в рамках реализации федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование»

№ Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к и О т в е т с т в е н н ы е О ж и д а е м ы е  р е з у л ь т а т ы

1 В н е с е н и е  в с п и с о к  к л а с со в  в н о в ь  п р и б ы в ш и х  
о б у ч а ю щ и х ся .

в т е ч е н и е  го д а К л а с с н ы е  р у к о в о д и т е л и . 1 0 0 %  о х в а т  1-11 к л а с с о в .

3 Р а б о ты  р у к о в о д и т е л е й  и  у ч и т е л е й  М Б О У  С О Ш  
№ 2 0  н а  П л атф о р м е .

в т е ч е н и е  го д а П е д а го ги  и
а д м и н и с т р а ц и я  ш к о л ы .

Р у к о в о д и т е л и  и у ч и т е л я  
п р и с т у п и л и  в 
э к с п л у а т а ц и и  п л а т ф о р м ы .

4 Т е х н и ч ес к а я  п о д д е р ж к а  п о л ь зо в а т е л е й  н а  этап е  
в н е д р е н и я  П л а тф о р м ы . Т ь ю т о р с к а я  п о д д е р ж к а  
о тв е тс тв е н н ы м и  л и ц а м и .

в т е ч е н и е  го д а П р е д с т а в и т е л и  
п л а т ф о р м ы . 
О т в е т с т в е н н ы е  л и ц а .

П р о в е д е н ы  
к о н с у л ь т а ц и о н н ы е  
м е р о п р и я т и я  
П р е д с т а в и т е л я м и  
П л а т ф о р м ы , о б е с п е ч е н а  
т е х н и ч е с к а я  п о д д е р ж к а .

5 П р о в е д е н и е  о б у ч а ю щ и х  в е б и н а р о в  п е д аго го в  
ш к о л ы  п о  тем ам :
1 « С м е ш а н н о е  о б у ч е н и е : в о зм о ж н о с ти  
о р га н и за ц и и  в к л а с се » ;
2. « О р га н и за ц и я  в н е у р о ч н о й  д е я те л ь н о с ти  в 
ц и ф р о во м  ф о р м ате : н о в ы е  в о зм о ж н о с ти » .

я н в а р ь , 2 0 2 4  

ф е в р а л ь , 2 0 2 4

З а м е с т и т е л и  д и р е к т о р а  
п о  У В Р , м е т о д и с т ы .

П р о в е д е н ы  о б у ч а ю щ и е с я  
в е б и н а р ы .

6 А н ал и з  э ф ф е к т и в н о с т и  и с п о л ь зо в а н и я  
П л а тф о р м ы

п о  з а п р о с у П р е д с т а в и т е л и
П л а т ф о р м ы .

П р о в е д е н ы  а к т и в н о с т и  
у ч и т е л е й  и о б у ч а ю щ и х с я  
ш к о л ы  н а  П л а т ф о р м е .

7 О р га н и за ц и я  к о м м у н и к а т и в н о го  в за и м о д ей с т в и я  
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и за ц и й , 
м у н и ц и п а л ь н ы х , р е г и о н а л ь н ы х  и ф ед е р а л ь н ы х  
о р ган о в  у п р а в л е н и я  о б р а зо в а н и е м  м

п о  з а п р о с у П р е д с т а в и т е л и
П л а т ф о р м ы .

П р о в е д е н ы  с о в е щ а н и я , 
м е р о п р и я т и я  с 
и с п о л ь зо в а н и е м  
П л а т ф о р м ы .


